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ZPRÁVY Z LA GROSSE WIS Z CUBA KANS homy zdo byl u přátel několik

EBO ? CIGARETTES
10 FOK

NejvclAí c vhccIi

Císté - holiate --

uspokojující
VýJIiiicCitti kouřeni ktertí Jcnt

"Nlaviió dobríí" i7i

Kauru který bydlí v Cretc a jest
již delší čau nemocen velmi těžce

Nyní alii Khledali jeho ntav nad

míru íiHjiokojivý a jest naděje na

brzká uzdravení což jest jemu i

rodině vřelo přáno
— I 'áriové Jaeoh Husa Jr a To-

máš Nerud od Pleasant llill s pa-

ničkami íiavšlívili ('rete před tý-

dnem v zájmu různých záležitostí

a také ne trochu pobavili
— J'aní J Chrastilová od Hal-la-

zavítala do Crete hi ayncm v

zájmu nějaké důležitá záležitosti

minulý týden
— I'an J Hospodský nynější

spoluredaktor a pracovník u Hla-

satele v ('hiciiKU cestoval po zá-

padních státch v zájmu Hlasate-

le n také navštívil Crčte kdež má

velké známostí neboť býval vyda-valele-

Přítele Lidu ve VVilber

kdež také byl ji ho dlouholetý do-

mov proto byl v Crete všemi přá~

lelj vřele uvítán a dobře se poba-

vil

- I'aii Frank Chrastil nejslarší

( I

Teplo pro pohostinský pokoj

5C

r~ i

]jEBO
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OMAHA

Pro nejlepší vý-

sledky užívejte je

PERFECTION

V
NOCI zahřívaé Perfictíon vyhřeje hostinský pokoj pro no

předvídaného hostu - poskytni teplo tam kam obyčejná
horko nevníká uimě z rána zajnidí chlad z jídelny --~

Zahřívač Fcrlectíoii jest nejbezpečnčjší nejáčínnčjší u nejhospo-dárnějš- í

zahřívaé jaký možno nalézt I

Lehký snadno se dá obsloužili čistý trvanlivý a zároveň ozdobný
P ohlédněte sj jej u kteréhokoli obchodníka

STANDARD OII OOMPANY

— Čtenáři tohoto čuHopiau zaji-

sté laakavfi prominou žo tak
dlouho o ob nedávám věděti Na

přímluvu Vác Přibylu cest jnd- -

naUlc "Tok roku" a "Česko
Amer Venkova" kterýž zde kon- -

Mil měsíce lÍHtopadii v zájmu
časopisu meškal přijmul

jsem nice jednatelství nedostalo
nu mi ale vhodná příležitosti

dopia k otištííní mohl zašla-t- i

Nyní však hu přičiním abych
to co jsem promeškal dostatečně

častým podáváním zpráv z č

naší (mady nahradil
— Minul ýřtvrtek odbýval ftád

"Dělník" 'čís (i 'A('M] výroční

Hvojí schůzí ve které pro příští
rok zvolil následující uřadniky:
Předseda — Ondřej F Tikal

starší předseda — Matěj 1'oláěck

dozorci- - Josef Drudík průvod-

ci! — Jos Harccl účctník —

Bart Jánský pokladník Jim

F Jánský Jednání během uch T-

íze hylo nanejvýše srdečné a vší-ch-

členové po ukončení velmi

uspokojeni k domovům hc rozchá-

zeli

Nebylo iio sice právě na stě-dr- ý

večer přece však dobrý mfij

přítel dan Vlk byl nanejvýše

potěšen dárkem jehož se mu od

jeho milené manželky v těchto

dnech v podobé statného klučiny

dostalo Jelikož mul ku i novoro-

zený synáček jsou zdrávi talík

cílí mi-
- nanejvýše šťastným a kde

koho častuje Manželům Vlko-

vým k jejieh přírůstku do rodiny

blahopřeji
Krajany zvu k hojnému

předplácení na Pokrok neh Ven-

kov každému za nepatrný do-

platek dnslmic ne pěkná prémie

Tentokráte nevím více ni-

čeho zvláštního příště však dou-

fám že dosti zpráv budu moci

V úelčpodati - -

Frank ("'erný jednatel

LONSDALE A VESELÍ MINN

- Alb Lamač vykoupil ze

hpobčnoNti "Lamač luiplciiient

Co" a míní sí zařídit obchod

HVÍij vlasúií liékde jinde
--- Mat T Chalupský Ion

dulcský hodinář sc odstěhuje do

ilijoii vypomáhat olei v železář-

ském krámč

INIHHAHH A)

— Již mámo 22 proHÍnce tedy
za tři dni mámo Htčdrý večer —

a pak máme nový rok Myalím h
ten Santa ('laim řijcd asi na Na-

idch na mÍHtč vzducholodí jak je
oznamováno neb nám právě na-

padlo trochu Hfičhu tik že to ki

sanémi ftjdo došli dobře Naňc

dél i se tčší na toho Santa (lausi
co jim hm přinese Nu n smíme

si jim divil bylí jsme též tako-

ví Já se zase tiším že manželka

upeče nějakou tli housku neboť

hrozinky už máme doma

— Jak jsem již pravil že nám

brzy ijaslane Nový Rok Doufá

me že čtrnáctka bude přece po-

někud Slastnější než třináctka
Přáli bychom si by to příští

lé-t-

bylo pro nás trochu příjemněj-
ší než to minulé neboť to nesne-

sitelné horké vedro která lidstvo

a zvířafu musila přestát bylo ně-

co hrozného neb nám za celé lélo

netiamoklo Co tu bylo hlídání

na mraky když se 1'jaký uká

zal! Ale vše f) bylo marné tak že

ta naše královna- - kuřuřice vzala

clím bídně za své tak že nemá

me ani na kaši Proto jest přání
nán všech by příští rok byl pro
nás šCasíinější tak abychom mo-

hli pohlíželi vstříc do budoucno

stí!
— Dne 12 I ni sehráli ochot

níci Z Odell Nebr divadelní

představení v Ceskn-Národn- í Síní

v Ciibu " líordynkáři " Návštěva

byla taková že sin byla do po-

sledního místečka byla zaplněna
lak že jich musilo mnoho stál

Hra byla zajímavá a líbila se miad

každému Ochotníci provedli své

úlohv velmi dohře zvláště Jan

Kašpárek majilel reiiée v Texa

hu p Vil Salla a Václav Kašpá
rek délník v Liiniberyardu p

Fr Flcislcber a lladrsincova

bordynk báska paní M Hčlouško

vá nás stále udržovali v samem

humoru Po divadle hc pak roz

loudila taneční zábava při lič- -

louškovu orchestru která trvala
lo podníc hodin

( Inchdy mi pan Ant Sklení

i'ka pravil: "Jak pak jsi to zase

hekl do loho Pokroku?" Já ale

línej věděl kam to míří neb v

mých zprávách byla chyba již
aé nevím jentli je to

chyba moje iiueh pana sazeče

Na příklad: Minule Málo že p

Antl Sklenička hodlá zařídili na

mvč farmě cihelnu a vápenku a

jentli hc těmto pánům jejich plá

dní byl totiž na svatební cestě

Nedávno se oženil ve Wilber
Nebr a vzal si za manželku vdo-

vu po Kar Hartošovi Odtud od

jeli do Omahy kde ho deláí Čau

pozdrží Přejeme novomanželům

mnoho řtěstí na jích nová dráze

by [duli hladce a nenarazili na ú- -

skalí které by porouchalo lodicí

jejich a oni cíle svého šťastně
dosáhli
— Josef K Svoboda byl v O

maze minulý týden
- Dne 1!) prosince volný déšť

po celý den — v noej pak trochu

sněhu napadlo na rozmočenou

zem a dohře to umrzlo tak že lo

vypadá přirozeně jako to má bý-t- i

pře[ vánocemi Krajina po

krytla v bílém hávu lehké vrstvy
sněhu ii to dobře umrzne Připa-

dá lo jako časy minulé
- James í Václav) Kohout z

Oront Falls Mont se nalézá zde

přítomně na návštěvě matky a

bralrfi ale praví že jak bude

zde hotov s návštěvami hned za

se pojeile pel ilo Montany
V neděli odbýval sbor Vytr-

valost' č !il J(') svou výroční
schůzi u zvolily následující úřad
nice pro příslí rok: Klizabelb k

vysloužilá předsedka
Marie Malý předsedka Mari"

linkáéek náměstka: Marie Hejt-

mánek tajemnice Marie Sťaslný
iiéetiiiee Marie Wácluv poklad-

nice líclenii Novotná dozorky-n- é

Anna Zami výbor majelku
na '! roky Marie Malý vyslanky-
ně do sjezdu v SI Louis Mo

Pak byl zvolen ještě výbor nemo

eeiiský a výbor školní

Oosvédéuji nic jm e n

ní lvi Sodíková pésliije ly nej

lepší husy v celém okolí A kdo

si pleji-
- věděl Jíi k lo víme ten

musí své husy přivézt na zkoti

šku a pak mu lo vysvětlíme
Ocoikc Ocrrard byl v Oma

ze navštívit sví u manželku kte-

rá se nalézá v tamní jedné ne-

mocnici

Paní J Castello z Hrami

Isbiiid na návšlvě své dcery
paní Jaroslav Foblové

Paní líírchenauiíh z Keya
Paba okresu jcMl zde na návšiié-v- č

u své matky paní Wui Stone

Poslední dobu bylo zde miio

ho řečí že někdo chtěl otrávit

pana a pan! (Jeo llovve Zdá se to

jaksi podivné h skoro k víře

Ale olec paní llovve p

CyHU Sehmid nabízí jedno sto

dollaru odměny lomu kdo by vy-

našel a usvědčil vinníka Tak v

tom přece néco je
-- - Paní Frank Marek John

Nechvátal a Ludvik Slavíková

byly v Coluuibus navštívit malé-

ho syna paní Markové který se

Itnui nachází v neuioenici a jest

leecn pro slepé Sl re Vo

"líni

oi i lallam no velnu niouhe oone

také jednou mi vši í vil Creic se

svým hyiiem Aloisem jsouce na

ccHté ku PleiiMant llill k synovi a

bratrovi p Chas Chrastílovi mi

delší návštěvu V Crete se trochu

pobavili neb mají zde mnoho zná

moslí Pan Chrastil jext jeden

nejstarších osiidníkú Laiícaslcr

dďcsu u písnici těchto řádek byl

h ním v souscdslví před :0 roky

po jedenáct roku proto se vždy

rádi uvidíme!

Han Anton Strnul' st a pan
Anton Strnul' ml syn prvého na-

vštívili Creln vi' čtvrlek s panič
kami v zájmu nakupování vánoč

ního zboží Jmenovaní hvdlí po

líže Mílford a rádi sí do Crde

zajedou neh zde mají mnoho přá
I n dobře se pobaví Při lé pří

žíIohIÍ nj Anton si obnovil př1 d

platné mi Crelcský pokrok S dí

ky přijato!
- V Crete není nouze na Vano

e o jablka neb se stále dovážejí

Cp tenká máslovou obdržela před

týdnem Iři káry jablek tuze krás

ných že možno si vybrali neb jest

jích H druhu jednu kára z Colo

rada a dvě káry z Orejonu Jesf

lo zdravé ovoce a proto jde též ry-

hic na odbyt
- Pan 1 W Korbel z Wilber s

paní přijeli do 'rete v pálek na

několikadenní návštěvu četného

příbuzenstva a přátel liyli vřele

uvítáni a dobře ho pobavili

Jak viděli ceny vajec klesly

z 2Me na 22c za tucet čehož jest

příčinu protest skoro jako boy- -
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r

i — - i mi
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'!! on od Riehland zde bylí v

pondělí
To bylo ptaní i 'o se stalo s

tím 1'okrokem že lak dlouho ne-

řiehází? Ale konečně přišel pře
ce a — hodně zvětšený bak že čte- -

nářové budou upokojení
- Frank Vídlák od Hdholm

zde byl ale ty m ní nic nového

on jest zde více než iloiua ale

tentokráte si předplatil na Pokrok
n pří tom si též objednal knížku

ftezník na farmě
Na Pokrok předplatili sí ná- -

"ledující: John Kovář Frank A

Jedlička Josef Foidur z okresu

liutlcr tento sem často nejezdí
ale chtěl su přece podívat na to

naše vyhlášené město Kehuyler
a při té příležitostí nalezl jedna-

tele Pokroku a odevzdal mu též

předplatné na Pokrok a zároveň

A 1 I

v r

1L

sí objednal sídlo On jest mladý
a praktický farmář a proto sí též

sídlo objednal by sí sám mohl

spravil kšíry a podobné věcí

když v čase deštavém nemáže nic

jiného dělat - a zahálet přenu
nechce - Dále si předplatili:

slarý odběratel Hokroku Frank
PadrnoH Mary Vávra Cuba Hron

Josef Jedlička F J Vaniček

Jos Hornatá Anton ílajsler La-

dislav Morávek — a všichni dá-

vají jen samou chválu Pokroku

Že jest (0 liejlepHÍ Český ěanopi

na západě

ítEZNICKÝ a uumMHÍí obchod

Velmi ilulyfe jiiilii' firmlA hc ílinnl

vOimliid li iinliii!iii'k 1'Hť'inn — lirz- -

li iiiljed iln hlliré vlllSli O IiIÍÍmI

iiiiriiloeiht I

jiíšlu mi: ' oti- -

iliml" in i'iire nf Polin k 1'uti (!o

1117 l! Ho % Hl„ Omulili Neb 2'l 3
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Naprostá

výbornost

Čistola je každodenní důležitosti při vaření piva avšak my

pohlížíme liti ni jen jako na JEDEN z uiiioha požádav k'i

Všichni sládci zachovávají jí v menší éi větší míře II nás je
ROZHODNÉ domovem

- Okresní auditor James W

Trendu ne vzdal svého úřadu a na

místo nčho byl dosazen Fr M

KaiscrsaM dosud účinkující co

výpouioený jeho 1'říčillíl je ne

známa
— - Mat Xohava a jeho polovice

dleli liávštévoil ve VchcIÍ v nc-dé-

- lumcN VY Franěk a (ohn

Novák od severozápadu dhli ná-

vštěvou ve Veselj v Iiedčli

- Kmil Lapie byl na boně v

Iiedčli Dopiidnul-l- i nějakého to-

ho ušáka nevíme

— Jim J Novák K K Sliinm-t- a

a Jos Proni přijeli i Mankato

na dvoutýdenní prázdniny
— Jok A Valesh u Lewis L

Shimota jeli do New PnufU'' v

neděli dopoledne v automobilu

— prodám akru pozemku

přináležejícího Thomas Thonip

Míliovi I mih' jižné nd lonsdale

v Krin Hlubte me u mé licho u

majitele Adv

— I'an Ttplý konečné ustoupil

a přijal pozemek od pana Pávka

dle úmluvy

John Horu jr„ hodlá se po-

div ut do Severní I lakoty o Nu

véiii Iři by tuk navštívil tamní

é přátth
Kdo niéri školní vzdělání

j li dle tiJoi jak linii Žák M

ptát i potltat teh neví ť jest

pravý cil vzdělaní HUvid úé I

wdiiid je dát dítku dobré i vy-

ly A i""d libkíi vée kl i

má tolik píth iitoiti luiiuo ikJy

i%il tV špat 1'nkli dít

ku ud dibře éít !' Mij ptlíd
iiy Iiá{ bi4idtn l- konix

ním li l )Hi'it" #4ti4tat kt"

tU Jim in" liVVlM"- - tk j
Hul luihi pbiliiV #nbwt Mil

míli p'v in jtib
iiMíi i4 i''h ! lk MiíiJt

I k t I ll' b' "l I" - ln t

s lni liiittl lti!' Hub iV V

4i t' V I' "b' ' l'
i trv jitou IimUviu li tfj
t }í h piiil W #! i tíld mU

ti ltlkí l í ' '" 1

r„v Im!iÍj1 b ' "i
II J h jř

!V 1'H H'n ll

I i' " ko v t I u[ Ui U

tk# u io K 4m lij uiijd

ny vydaří že to bude velká vý-

hodu pio nás farmery -- - kdežto

mělo Htáti: Pan Ant Sklenička

hodlá zařídit i na své farmě ciiln

a p Fred iVarton na své far

mé vápenku proécž tímto chy-

bu onu opravují
— Právě zde dlí na návštěvě

manželka ňvairra Chruiuy a jich

synánVk Slávek z Umaliv Nebr

MiVrádi jsme se s nimi shledali

Pan Anton Válek s rodinou

a (íustav Houdek s rodinou jeli

ztrávit Vánoce a Nový Kok k mé

mu strýci Jos Hraběti do Stock-- i

Kalin přejeme jim dobrých

ěasů !

'
prosincové schůzi dne 21

t m v síni řádu Kaiisasský Rol

nik ék V2 Člt--I odbývala se

volbu úředníkiV Vši-din- i úřinl

níei bvli zvoleni ak la iiiačiié až na

venkovní stráž který nebyl při

tonieii Na jeho místu volen jiný

bratr

opět nám ubyl jeden dobrý

pracovník na st rané svobodo

myslné pan Jifi Mráz i Oklaho

mu City práva u j ho úinr'i se

zajisté dotkla yši li tčeli kdoj ée

tli jeho poilěiié ďpis Téí nu ho

utee e til" smutná piáva dotkla

li 1 spolu pied I" létV délávilil

íediiiéiini e Wasbiniftoii la Hu

) lltll 'Hi tiká
111 Vdk

Crctc Neb

Tiíid eiv v Cri t ťr v

„ti dlo-- ''I ptuolle e l'H I

i ni e toUl TU

KuklM '

nv% ti"
lil tUlitol "

Slio tu4 U'M

SvIk bsovniié ll I

V J e tu V

MUlo I '

SiuH4 % HUIoVIhV lb '"o

tt4 H Tto

Krjíii p4i J' I Kuf i

lt ř m [ í
' dťřt It4

lll npťit Mttit At

kot Cretcských hospodyněk A je
to dobře !

Ah to počasí ! Po několika

pěkných podzimních dní se nám

v pátek dostavil celý den déšť u

Večer SC jeli lilo II skoi'0 do pfll

noci Ráno pak jsme byli pře-

kvapeni zlíněnou vrstvou sněhu

při toni mráz a clium- - hrnice až

do poledne kdy se konečné vy-

jasnilo ale mrzne dost a dost

lnu jako v ziinč! V ncdéli sv

Tomáše zima naše A což ty ce-

sty! Pod sněhem jest měkké

bláto a to si kola vozu najdou a

také lle toho vše vyhlíží
toho jest vše klidno a

také málo místních zpráv Neui

pomoci !

V pálek dne 2ti prosince

bude v Clete pro každého zábava

neb sc bude hláti divadlo v o

perní síni tak zajímavé jaké prý
tu ještě nikdy nebvlo Každý

téí na len poitt-- v tuto zimní

dobu Všimněte si ollállikv v

tomto listě

Minulý týden složili v ' i

hniledují' i krajané obnov ni

pi cdpln! něho nu Civtcský l'

krok IViiik Hlt" Clete K 1

prtll IJeiilioru l'liliek Clete

Matěj Pebej Clete { J Šlě

an skeld Citte li I FiiinW

I řka Clí te I! 2 litoll Štnmí
st Mllfud Jos H llllier lb
b j Mr Js Pr bvl nd b I

Ni I R 2 bis Ci ha plenám
It-- b R 2 Vieliv líciiur

'lte tbr š dik pl ij itu1

c Svitný Icr Neb

"stí ("Útěk Vs' ! '

Ion lUuiiily pfi)l in Min

tv I4 HVVU IHUH4 -

ílUUll' p'oVt pio lef
II M!

- lUdilii p4li'k IMI I "p"'
1

1 Piik § Suth Otiubv i

t i píijl bud ( taouit ti pt
J Í4 1 1 ' tW'l i'k

Prttt l Su lik ťlU

ííuua

Mm Budweiser

Skoldozorcc l Vojltanee
byl eelý milllllý týdell v Ševelili

éáslí okresu kdež navštěvoval
škol v

Přenosy majetku jiodává
A C Wittera z úřadovny Heo

W Wertze: Aiíiich Lapáěek a

manžel John Lapáěek NI') ''i
of Niv 2 17 i WD +1000

Josef Zelenda a manželka Františka

Fajmoii Lots I I u II H 17

Clarksoii WD ijíMTOO Oeorirc

A Shoiika a manželka W II

Koseiibanm L I and N 10 f' ď

2 It I Přiees Ald Riehland
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